



**PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURILÂNDIA DO NORTE**

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



ADM: 2021/2024

Razão Social do Proponente:

Moto Peças União

Responsável pela Cotação:

Fabio

Endereço:

Av. Das Nacoes, 3190

Bairro:

Centro

Telefone:

Cotação de Preços - Serviços e peças de motocicletas para licitação posterior

00000001 - LOTE 01

Item	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	Unidade	Quant	V. Um. Médio	V. Total Médio
1	CABO ACEL. XLR/125-ALLEN	UN	10	18,00	180,00
2	CABO ACEL. XLR/125 17910- KFC-900- SCHERER	UN	10	22,00	220,00
3	CABO EMBR. XLR 01 EM DIANTE- MAX	UN	10	18,00	180,00
4	CABO EMBR. XLR/01/02 22 870- KFC- 790 (30269)	UN	10	18,00	180,00
5	CABO FREIO XLR/XLS/125- MAX	UN	10	18,00	180,00
6	CABO FREIO XLR/XLS/99/00 45450-437-970-SCHER.	UN	10	18,00	180,00
7	CAIXA DIREÇÃO BIZ/100/125/DREAM/POP C/ ESF.-VAZ	UN	10	45,00	450,00
8	CAIXA DIREÇÃO XLR/XR/NXR/TORN/FALC.C/ ESF.- VAZ	UN	10	55,00	550,00
9	DISCO EMBR. TITAN/NXR/150 06/14 FAN 125 09/14	UN	10	35,00	350,00
10	ELEMENTO FILTRO AR POP/ NXR 03/08- TECFIL	UN	10	23,00	230,00
11	ELEMENTO FILTRO AR POP/NXR/FAN125 09/13 CG150 09/13	UN	10	23,00	230,00
12	JG.JUNTA TITAN/FAN/125 00/08 NXR/125- VADAM	UN	10	35,00	350,00
13	LAMPADA FAROL 12V 30/30W BIZ/100/125/POP/NXR BCO BIODO	UN	10	28,00	280,00
14	LAMPADA FAROL 12V 35/35W BIODO C100/ BIZ/125/POP/NXR	UN	10	28,00	280,00
15	LAMPADA FAROL H4 12V 35/35W- COFAP	UN	10	30,00	300,00
16	LAMPADA FAROL H4 35/35W TODAS- PHILIPS	UN	10	35,00	350,00
17	MANETE EMBR. NXR/125/150 ES/XR/TORN/FALCON	UN	10	10,00	100,00
18	MANETE EMBR.CG/TITAN/125/150/ KS/ES POP (3025)	UN	10	10,00	100,00
19	MANETE EMBR.CG/TITAN/125/150/POP- ORIG.	UN	10	10,00	100,00
20	MANETE EMBR.NXR/125/150 ES/TORN/FALC/XRE	UN	10	10,00	100,00
21	MANETE FREIO CG/TITAN/125/150 KS POP	UN	10	10,00	100,00
22	MANETE FREIO CG/TITAN/125/150 KS POP- COMETA	UN	10	10,00	100,00
23	MANETE FREIO XLR/XL/NXR/125/150 KS- FABRECK	UN	10	10,00	100,00
24	MANETE FREIO XR/TORN/FALC/NX/NXR/150- ORIG	UN	10	35,00	350,00
25	MANOPLA NXR/XLR/XR/FALC/XRE 300 MOD ORIG.	UN	10	10,00	100,00
26	PATIN FREIO D/T.TIT/125/150 BIZ/ NXR/ TWIT/TORN	UN	10	25,00	250,00
27	PATIN FREIO D/T.TIT/125/150 D. BIZ/ NXR T. TWIS/ TORN. (306)	UN	10	25,00	250,00
28	PATIN FREIO TRAS. BIZ/ NXR/XLS C MOLA (DF-123)	UN	10	28,00	280,00
29	PATIN FREIO TRAS. BIZ/POP/NXR/XLS (320)	UN	10	25,00	250,00

00000002 - LOTE 02

Item	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	Unidade	Quant	V. Um. Médio	V. Total Médio
30	ARO DE RODA DIANT. BIZ	UN	10	85,00	850,00
31	ARO DE RODA TRAS. BIZ	UN	10	85,00	850,00
32	BATERIA BIZ 125 ORIG.	UN	10	186,00	1860,00
33	CABO ACEL. BIZ 125	UN	10	18,00	180,00
34	CABO FREIO BIZ 125	UN	10	18,00	180,00
35	CAPA BANCO BIZ 125	UN	10	28,00	280,00
36	CHAVE IGNIÇÃO BIZ	UN	5	55,00	550,00
37	EMBREAGEM PRIMARIA COMPLETA BIZ 125	UN	5	280,00	2800,00
38	ESPELHO RETROVISOR BIZ	PAR	10	33,00	330,00
39	FILTRO DE AR BIZ	UN	10	22,00	220,00
40	FILTRO DE COMBUSTIVEL BIZ	UN	10	6,00	60,00
41	JG. JUNTA NXR BIZ	JG	10	35,00	350,00

42	JOGO DE RAI0 DIANT. BIZ 125	UN	10	48.00	480.00
43	JOGO DE RAI0 TRAS. BIZ 125	JG	10	45.00	450.00
44	JUNTA GUARNIÇÃO TAMP. CABEC. BIZ	UN	10	5.00	50.00
45	KIT RELAÇÃO BIZ 125 C/ RET - VAZ	KIT	10	120.00	1200.00
46	MANETE FREIO BIZ 125- ORIG.	UN	10	10.00	100.00
47	MANOPLA BIZ 125 MOD. ORIG. PTO.	PAR	10	19.00	200.00
48	PATIM LONA DE FREIO DIANT./TRAS. BIZ	JG	10	75.00	750.00
49	SERVIÇO CABO ACEL. BIZ - TODAS	SV	10	10.00	100.00
50	SERVIÇO CABO VELOC. BIZ	SV	10	10.00	100.00
51	SERVIÇO CARBURADOR BIZ	UN	10	30.00	300.00
52	SERVIÇO CONJ. INIÇÃO BIZ	UN	10	50.00	500.00
53	SERVIÇO GUIDÃO BIZ TROCA	SV	10	15.00	150.00
54	SERVIÇO INJEÇÃO ELETRONICA MOTO BIZ	SV	10	180.00	1800.00
55	SERVIÇO MOTOR GERAL BIZ/125	UN	10	200.00	200.00
56	SERVIÇO MOTOR SUP. BIZ 125	SV	10	90.00	900.00
57	SERVIÇO RETENTOR BENGALA BIZ CADA UMA	SV	10	20.00	200.00
58	SERVIÇO REVISÃO BIZ 125	SV	10	70.00	700.00
59	VELA NGK BIZ	UN	50	35.00	1750.00

00000003 - LOTE 03

Item	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	Unidade	Quant	V. Um. Médio	V. Total Médio
60	ARO DE RODA DIANT. NXR BROS 150	UN	6	170.00	1020.00
61	ARO DE RODA TRAS. NXR BROS 150	UN	6	150.00	900.00
62	BATERIA NXR BROS 150 ORIG.	UN	6	186.00	1116.00
63	CABO ACEL. NXR/125 13/15 17910-KSM-900	UN	10	18.00	180.00
64	CABO ACEL. NXR/150 09/12 17910-KRE- BOOO (000.335)	UN	10	18.00	180.00
65	CABO ACEL. NXR/150 09/14- MHX	UN	10	20.00	200.00
66	CABO ACEL. NXR/125 03/05 17910-KSM-9000	UN	10	18.00	180.00
67	CABO EMBR. NXR/125 03/05- MAX	UN	10	18.00	180.00
68	CABO EMBR. NXR/125 03/05 22870-KSM-900 (30286)	UN	10	18.00	180.00
69	CABO EMBR. NXR/150 09/12 - SCHERER MAX	UN	10	18.00	180.00
70	CABO EMBR. NXR/150 09/13 ALLEN	UN	10	18.00	180.00
71	CABO FREIO NXR/150 13/14 (45450-KRE-A80)	UN	10	18.00	180.00
72	CABO FREIO NXR/150 06/12- ALLEN	UN	10	18.00	180.00
73	CAPA BANCO NXR BROS 150	UN	10	30.00	300.00
74	CHAVE DE IGNIÇÃO NXR BROS 150	UN	6	85.00	510.00
75	DISCO DE FREIO DIANT. NXR BROS 150	UN	5	210.00	1050.00
76	ESPELHO RETROVISOR NXR BROS 150	UN	10	33.00	330.00
77	FILTRO DE AR NXR BROS 150	UN	10	24.00	240.00
78	FILTRO DE COMBUSTIVEL NXR BROS 150	UN	10	25.00	250.00
79	JG DE JUNTA NXR BROS 150	JG	10	35.00	350.00
80	JOGO DE RAI0 DIANT. NXR BROS	JG	10	55.00	550.00
81	JOGO DE RAI0 TRAS. NXR BROS	UN	10	15.00	150.00
82	JUNTA GUARNIÇÃO TAMP. CABEC. NXR BROS 150	UN	5	10.00	50.00
83	KIT CILINDRO MOTOR NXR BROS 150 - HAMP	KIT	5	386.00	1930.00
84	KIT EMBREAGEM NXR BROS 150- CUBO+ PLATO+DISCO, COMPLETO	KIT	5	220.00	1100.00
85	KIT EMBREAGEM TITAN/NXR/150 04/08 (CUBO + PLATO+ DISCO)	UN	5	226.00	1130.00
86	MANETE E EMBREAGEM NXR BROS 150- ORIG.	UN	10	35.00	350.00
87	MANETE FREIO NXR BROS 150- ORIG.	UN	10	25.00	250.00
88	MANOPLA NXR BROS 150 MOD. ORIG. PTO.	PAR	10	12.00	120.00
89	PASTILHA DE FREIO DIANT. NXR BROS 150	JG	10	15.00	150.00
90	PATIM LONA DE FREIO TRAS. NXR BROS 150	JG	10	25.00	250.00
91	SERVIÇO CABO ACEL. NXR-TODAS	UN	10	10.00	100.00
92	SERVIÇO CABO VELOC. NXR BROS 150	SV	10	10.00	100.00
93	SERVIÇO CARBURADOR NXR BROS 150	SV	10	15.00	150.00
94	SERVIÇO CONJ. IGNIÇÃO NXR BROS 150	SV	10	196.00	1960.00
95	SERVIÇO CORRENTE COMANDO NXR BROS 150	SV	10	50.00	500.00

96	SERVIÇO ESCOVA MOTOR PARTIDA NXR TROCA	UN	10	20.00	400.00
97	SERVIÇO GUIDÃO NXR BROS 150 TROCA	SV	10	10.00	100.00
98	SERVIÇO INJEÇÃO ELETRONICA MOTO NXR BROS 150	SV	10	180.00	1800.00
99	SERVIÇO MOTOR GERAL NXR/150	UN	10	900.00	9000.00
100	SERVIÇO MOTOR SUP. NXR	UN	10	100.00	1000.00
101	SERVIÇO PISCA NXR TROCA	UN	10	10.00	100.00
102	SERVIÇO REVISÃO NXR BROS 150	SV	10	100.00	1000.00
103	VELA NGK NXR BROS 150	UN	20	35.00	700.00

00000004 - LOTE 04

Item	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	Unidade	Quant	V. Um. Médio	V. Total Médio
104	DISCO EMBR. CG/TOD/TIT/XLR/XR/NXR/POP C/1 PCS	UN	5	35.00	175.00
105	KIT EMBREAGEM POP/100 COMPL.- ALLEN	UN	5	35.00	175.00
106	SERVIÇO CABO VELOC. POP	UN	20	10.00	200.00
107	SERVIÇO MOTOR GERAL POP	UN	20	900.00	4000.00
108	SERVIÇO MOTOR SUP. POP	UN	20	70.00	1400.00
109	SERVIÇO REVISÃO POP	UN	20	70.00	1400.00

00000005 - LOTE 05

Item	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	Unidade	Quant	V. Um. Médio	V. Total Médio
110	CABO ACEL. FAN/125 09 E/D 17910-KWG-6000	UN	10	18.00	180.00
111	CABO ACEL. FAN/150 09 (17910- KVS- 600)- MAX	UN	10	18.00	180.00
112	CABO EMBR. FAN/125 11 (22870-KWG-BOO)- MAX	UN	10	18.00	180.00
113	CABO EMBR. FAN/125 09 22870-KWG-6000 (30356)	UN	10	18.00	180.00
114	JUNTA GUARNIÇÃO TAMP. CABEC. TITAN/150 FAN 09	UN	10	12.00	120.00
115	KIT CILINDRO MOTOR FAN/125 09 (K-9350)	UN	10	235.00	2350.00
116	KIT CILINDRO MOTOR FAN/125 09 COMPLETO- HAMP	UN	10	396.00	3960.00
117	KIT CILINDRO MOTOR TITAN 02/03 C JUNTA- HAMP	UN	10	396.00	3960.00
118	KIT RELAÇÃO FAN/125 09/13 (14/43/428H- 116)	UN	10	120.00	1200.00
119	KIT RELAÇÃO FAN/125 14 (43/14) C/428H-118E - RCC	UN	10	120.00	1200.00
120	KIT RELAÇÃO TITAN /150 04/10 16/43/428H- MAX	UN	10	110.00	1100.00
121	KIT RELAÇÃO TITAN/ 125 FAN 00/08 (H01190T)	UN	10	110.00	1100.00
122	KIT RELAÇÃO TITAN/ FAN150 14 43/16/428 1045- MAX	UN	10	110.00	1100.00
123	KIT RELAÇÃO TITAN/125 FAN 00/08- STIFF	UN	10	110.00	1100.00
124	KIT RELAÇÃO TITAN/FAN150 14 43/16/428 1045- MAX	UN	5	110.00	550.00
125	MANOPLA TITAN/125/150 MD. ORIG. PTO-TORK	UN	5	12.00	60.00
126	PNEU DIANT. TITAN 80/100-18 M/C 47P DINGO EVO	UN	20	148.00	2960.00
127	PNEU DIANT. TITAN 2.75-18 48P DAKAR EVO. LISO	UN	20	195.00	3900.00
128	PNEU TRAS. TITAN 90/90- 18 57P DAKAR EVO REINF.(2)	UN	20	198.00	3960.00
129	PNEU TRAS. TITAN 90/90-18 57P DINGO EVO. REINF.(1)	UN	20	200.00	4000.00
130	ROLAMENTO 6202-02 RS TRAS. TITAN ATE 99- RCC	UN	10	14.00	140.00
131	ROLAMENTO 6202-ZE TRAS. TITAN ATE 99- NACHI	UN	10	35.00	350.00
132	SERVIÇO CABO ACELERADOR TITAN-TODAS	UN	5	5.00	25.00
133	SERVIÇO GUIDÃO TITAN TROCA	UN	5	10.00	50.00
134	SERVIÇO IGNIÇÃO TITAN/150	UN	5	10.00	50.00
135	SERVIÇO MOTOR GERAL TITAN/150	UN	5	200.00	1000.00
136	SERVIÇO MOTOR SUP. TITAN/150	UN	5	80.00	400.00
137	SERVIÇO REDENTOR BENGALA TITAN CADA UMA	UN	10	15.00	150.00
138	SERVIÇO REVISAO TITAN/150	UN	5	70.00	350.00

00000006 - LOTE 06

Item	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	Unidade	Quant	V. Um. Médio	V. Total Médio
140	OLEO 4T CASTROL SL ACTEVO	UN	5	28.00	28.00
141	HONDA GENUINO IPIRANGA (10W30)	UN	5	40.00	200.00
142	4T HONDA GENUINO IPIRANGA (10W30)	UN	15	40.00	600.00
143	OLEO 4T MOBIL PRETO M- SUPER SG (20W50)	UN	10	25.00	250.00

00000007 - LOTE 07

Item	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	Unidade	Quant	V. Um. Médio	V. Total Médio
144	SERVIÇO BLOCO FAROL	UN	5	3.00	15.00
145	SERVIÇO BOIA GASOLINA	UN	5	15.00	75.00
146	SERVIÇO BURRINHO FREIO	UN	5	30.00	150.00
147	SERVIÇO CARENAGEM RABETA	UN	5	20.00	100.00
148	SERVIÇO CARGA BATERIA	UN	5	8.00	40.00
149	SERVIÇO CHAVE DE LUZ	UN	5	15.00	75.00
150	SERVIÇO DESEMPENO BENGALA	UN	5	40.00	200.00
151	SERVIÇO DESEMPENO QUADRO	UN	5	500.00	2500.00
152	SERVIÇO EIXO SELETOR	UN	5	30.00	150.00
153	SERVIÇO EMENDA DE CORRENTE	UN	5	10.00	50.00
154	SERVIÇO ESTRIBO- TODAS TROCA	UN	5	15.00	75.00
155	SERVIÇO FAROL	UN	5	10.00	50.00
156	SERVIÇO LIMPEZA BICOS	UN	5	80.00	400.00

00000008 - LOTE 08

Item	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	Unidade	Quant	V. Um. Médio	V. Total Médio
157	CAPACETE INTERLAGOS PTO/PTA 60- GOW	UN	5	98.00	490.00
158	CAPACETE SAN MARINO PRETO- 62	UN	5	178.00	890.00
159	CAPACETE SAN MARINO OU SIMILAR PRETO -60	UN	5	95.00	475.00
160	CAPACETE SAN MARINO PRETO -58	UN	5	170.00	850.00

00000009 - LOTE 09

Item	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	Unidade	Quant	V. Um. Médio	V. Total Médio
161	SERVIÇO CORRENTE COMANDO BIZ/100/125/POP	UN	5	40.00	200.00
162	SERVIÇO CORRENTE COMANDO MOTO 250/300	UN	5	100.00	500.00
163	SERVIÇO CORRENTE COMANDO TIT/NXR/150	UN	5	50.00	250.00
164	SERVIÇO CORRENTE COMANDO XTZ/YBR	SV	5	60.00	300.00
165	SERVIÇO DIREÇÃO TITAN BIZ/POP	UN	5	30.00	150.00
166	SERVIÇO DIREÇÃO TITAN/BIZ/NXR BROS 150	SV	10	30.00	300.00
167	SERVIÇO EMBREAGEM MOTO 250/300	UN	5	80.00	400.00
168	SERVIÇO EMBREAGEM TIT/XLR/NXR	UN	5	35.00	175.00
169	SERVIÇO ESCOVA MOTOR PARTIDA BIZ TROCA	SV	10	20.00	200.00
170	SERVIÇO INJEÇÃO ELETROICA MOTO 250/300	UN	5	250.00	1250.00
171	SERVIÇO MOTOR GERAL FALCON	UN	5	500.00	2500.00
172	SERVIÇO MOTOR GERAL XLR/125	UN	5	200.00	1000.00
173	SERVIÇO MOTOR GERAL XRE	UN	5	350.00	1750.00
174	SERVIÇO MOTOR SUP. LANDER TROCA	UN	5	130.00	650.00
175	SERVIÇO MOTOR SUP. XR/200	UN	5	150.00	750.00
176	SERVIÇO MOTOR SUP. XLR	UN	5	80.00	400.00
177	SERVIÇO PISCA BIZ TROCA	SV	10	10.00	100.00
178	SERVIÇO PISCA XLR TROCA	UN	5	10.00	50.00
179	SERVIÇO RETENTOR BENGALA NXR BROS 150 CADA UMA	SV	10	15.00	150.00
180	SERVIÇO RETENTOR BENGALA XRE/300 CADA UMA	UN	5	50	250.00
181	SERVIÇO REVISÃO XLR/125	UN	5	120.00	600.00

00000010 - LOTE 10

Item	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	Unidade	Quant	V. Um. Médio	V. Total Médio
182	KIT CILINDRO MOTOR C100/BIZ/DREAM/POP	UN	5	185.00	925.00
183	KIT CILINDRO MOTOR C100/BIZ/POP- HAMP	UN	5	586.00	2930.00
184	KIT CILINDRO MOTOR TITAN/ XLR/99/00/01- COFAP	UN	5	380.00	1900.00
185	KIT CILINDRO MOTOR TITAN/NXR/125 02/04 -COFAP	UN	5	350.00	1750.00
186	KIT CILINDRO MOTOR TITAN/NXR/125 02/04 (WMK9170)	UN	5	320.00	1600.00
187	KIT CILINDRO MOTOR TITAN/NXR/150C/JUNTAS	UN	5	395.00	1975.00
188	KIT CILINDRO MOTOR TITAN/XLR/99/00/01 C/ JUNTA	UN	5	386.00	1930.00
189	KIT EMBALAGEM TITAN/NXR/150- HAMP	UN	5	320.00	1600.00

190	KIT EMBREAGEM BIZ 125- CUBO+PLATO+DISCO, COMPLETO	KIT	3	220.00	660.00
191	KIT EMBREAGEM CG/TITAN/FAN/XLR/XR/NXR/124	UN	5	220.00	1100.00
192	KIT EMBREAGEM CG/TITAN/FAN/XLR/XR/NXR COMP.	UN	5	226.00	1130.00
193	KIT RELAÇÃO BIZ/ 125 POP C/ RET. (H03803T) - VAZ	UN	10	150.00	1500.00
194	KIT RELAÇÃO BIZ/125 POP 34/14/428H-MAX	UN	10	88.00	880.00
195	KIT RELAÇÃO NXR BROS 150 C/RET- VAZ	KIT	2	185.00	370.00
196	KIT RELAÇÃO NXR/125- AUTOTEC	UN	10	-	-
197	KIT RELAÇÃO NXR/150 (17/50/428H-130)- RCC	UN	10	168.00	1680.00
198	KIT RELAÇÃO NXR/150 05/08 (H03567T)- VAZ	UN	10	185.00	1850.00
199	KIT RELAÇÃO XLR/125 50/15/126H (H02316T) - VAZ	UN	10	180.00	1800.00
200	KIT RELAÇÃO XLR/125 50/15/428H- MAX	UN	10	110.00	1100.00

0000011 - LOTE 11

Item	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	Unidade	Quant	V. Um. Médio	V. Total Médio
201	PNEU DIANT. BIZ/POP 2.1/4-17 39J DAKAR EVO (2)	UN	5	188.00	940.00
202	PNEU DIANT. NXR 90/90-19 WH21 (52) BOR. -RINALDI	UN	5	310.00	1550.00
203	PNEU DIANT. NXR 90/90 52P DUNA EVO (5) LISO	UN	5	285.00	1425.00
204	PNEU DIANT. XLR/XR/TORN.90/90-21 54P DINGO EVO (3)	UN	5	290.00	1450.00
205	PNEU DIANT. XLR/XR/XTZ 80/90- 21 48T DUNA EVO	UN	5	290.00	1450.00
206	PNEU DIANT.BIZ/ POP 60/100-17 33L DINGO EVO. (3)	UN	5	178.00	890.00
207	PNEU TRAS. NXR 110/90-17 60P DUNA EVO. LISO	UN	5	340.00	1700.00
208	PNEU TRAS. XLR/XR/XTZ 110/80-18 MD DINGO F970	UN	5	340.00	1700.00
209	PNEU TRAS. BIZ/POP 80/100-14 49L DINGO EVO. (4)	UN	5	180.00	900.00
210	PNEU TRAS.NXR 460-17 61P K270 4P- KENDA	UN	10	300.00	3000.00
211	PNEU TRAS.XLR/XR/XTZ/110/80-18 58T DUNA EVO (2)	UN	5	345.00	1725.00

0000012 - LOTE 12

Item	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	Unidade	Quant	V. Um. Médio	V. Total Médio
212	CAMARA AR IA 250-17 RH17 DIANT. BIZ/ DREAM	UN	5	28.00	140.00
213	CAMARA AR IA 460-17 RC-17 TRAS. NXR/FALCON	UN	5	48.00	240.00
214	CAMARA AR MA-21 DIANT. XLR/XR/LANDER IMP.	UN	5	48.00	240.00
215	CAMARA AR MB-18 TRAS. XLR/XR/TORN. IMP.	UN	5	46.00	230.00
216	CAMARA AR MBA-18 DIANT/TRAS. TITAN/YBR MOLD (5)	UN	5	30.00	150.00
217	CAMARA AR MSA-14 TRAS. BIZ/100/125/POP MOLD. (5)	UN	5	28.00	140.00
218	CAMARA AR MSB-17 DIANT. BIZ/100/125/POP/DREAM	UN	5	28.00	140.00
219	CAMARA AR MSB-18 TRAS. XLR/XR/TORN. LEVORIN	UN	5	40.00	210.00

0000013 - LOTE 13

Item	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	Unidade	Quant	V. Um. Médio	V. Total Médio
220	RETENTOR BANGALA CG/TOD/TIT/125 ATE 08 BIZ/POP (414N)	UN	5	18.00	90.00
221	RETENTOR BANGALA CG/TOD/TIT/125 ATE 08 BIZ/POP C/T.PO	UN	5	18.00	90.00
222	RETENTOR BANGALA TIT/150/XLR/NXR/125/150	UN	5	18.00	90.00
223	RETENTOR BANGALA TIT/150/XLR/NXR/CBX (7684N)	UN	5	18.00	90.00
224	RETENTOR VALVULA BIZ/TIT/125/150/TORN/TWIST/YBR	UN	5	23.00	65.00
225	ROLAMENTO 6303 ZZE TRS.XLR/XR/NXR-NACHI	UN	10	15.00	150.00
226	ROLAMENTO 6203 2RS T/DIR. 125B/XLR/XR/NXR/TOR.T/ESQ.	UN	10	15.00	150.00
227	ROLAMENTO DIANT. 6301	UN	8	14.00	112.00

Labris do S. Souza Almeida
 Assinatura e carimbo CNPJ da Empresa:



**PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURILÂNDIA DO NORTE**

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.960.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284

16.966.678/0001-63
M. DE SOUSA MOTOPECAS - ME
Trabalhando com qualidade
ADM: 2021/2024
AV. RIO BRANCO, S/N. RESOLINA COM A AV. INDEPENDENCIA
SETOR NOVO HORIZONTE
CEP: 68.390-000
Ourilândia do Norte

Razão Social do Proponente:

Responsável pela Cotação:

Endereço:

Bairro:

Telefone:

Cotação de Preços - Serviços e peças de motocicletas para licitação posterior

00000001 - LOTE 01					
Item	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	Unidade	Quant	V. Um. Médio	V. Total Médio
1	CABO ACEL. XLR/125-ALLEN	UN	10	15	
2	CABO ACEL. XLR/125 17910- KFC-900- SCHERER	UN	10	30	
3	CABO EMBR. XLR 01 EM DIANTE- MAX	UN	10	15	
4	CABO EMBR. XLR/01/02 22 870- KFC- 790 (30269)	UN	10	15	
5	CABO FREIO XLR/XLS/125- MAX	UN	10	20	
6	CABO FREIO XLR/XLS/99/00 45450-437-970-SCHER.	UN	10	40	
7	CAIXA DIREÇÃO BIZ/100/125/DREAM/POP C/ ESF.-VAZ	UN	10	55	
8	CAIXA DIREÇÃO XLR/XR/NXR/TORN/FALC.C/ ESF.- VAZ	UN	10	60	
9	DISCO EMBR. TITAN/NXR/150 06/14 FAN 125 09/14	UN	10	30	
10	ELEMENTO FILTRO AR POP/ NXR 03/08- TECFIL	UN	10	15	
11	ELEMENTO FILTRO AR POP/NXR/FAN125 09/13 CG150 09/13	UN	10	15	
12	JG.JUNTA TITAN/FAN/125 00/08 NXR/125- VADAM	UN	10	30	
13	LAMPADA FAROL 12V 30/30W BIZ/100/125/POP/NXR BCO BIODO	UN	10	10	
14	LAMPADA FAROL 12V 35/35W BIODO C100/ BIZ/125/POP/NXR	UN	10	10	
15	LAMPADA FAROL H4 12V 35/35W- COFAP	UN	10	35	
16	LAMPADA FAROL H4 35/35W TODAS- PHILIPS	UN	10	40	
17	MANETE EMBR. NXR/125/150 ES/XR/TORN/FALCON	UN	10	10	
18	MANETE EMBR.CG/TITAN/125/150/ KS/ES POP (3025)	UN	10	10	
19	MANETE EMBR.CG/TITAN/125/150/POP- ORIG.	UN	10	10	
20	MANETE EMBR.NXR/125/150 ES/TORN/FALC/XRE	UN	10	10	
21	MANETE FREIO CG/TITAN/125/150 KS POP	UN	10	10	
22	MANETE FREIO CG/TITAN/125/150 KS POP- COMETA	UN	10	10	
23	MANETE FREIO XLR/XL/NXR/125/150 KS- FABRECK	UN	10	10	
24	MANETE FREIO XR/TORN/FALC/NX/NXR/150- ORIG	UN	10	30	
25	MANOPLA NXR/XLR/XR/FALC/XRE 300 MOD ORIG.	UN	10	20	
26	PATIN FREIO D/T.TIT/125/150 BIZ/ NXR/ TWIT/TORN	UN	10	25	
27	PATIN FREIO D/T.TIT/125/150 D. BIZ/ NXR T. TWIS/ TORN. (306)	UN	10	25	
28	PATIN FREIO TRAS. BIZ/ NXR/XLS C MOLA (DF123)	UN	10	35	
29	PATIN FREIO TRAS. BIZ/POP/NXR/XLS (320)	UN	10	25	
00000002 - LOTE 02					
Item	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	Unidade	Quant	V. Um. Médio	V. Total Médio
30	ARO DE RODA DIANT. BIZ	UN	10	100	
31	ARO DE RODA TRAS. BIZ	UN	10	100	
32	BATERIA BIZ 125 ORIG.	UN	10	220	
33	CABO ACEL. BIZ 125	UN	10	15	
34	CABO FREIO BIZ 125	UN	10	20	
35	CAPA BANCO BIZ 125	UN	10	35	
36	CHAVE IGNIÇÃO BIZ	UN	5	85	
37	EMBREAGEM PRIMARIA COMPLETA BIZ 125	UN	5	250	
38	ESPELHO RETROVISOR BIZ	PAR	10	25	
39	FILTRO DE AR BIZ	UN	10	25	
40	FILTRO DE COMBUSTIVEL BIZ	UN	10	25	
41	JG. JUNTA NXR BIZ	JG	10	30	

42	JOGO DE RAI0 DIANT. BIZ 125	UN	10		
43	JOGO DE RAI0 TRAS. BIZ 125	JG	10	45	
44	JUNTA GUARNIÇÃO TAMP. CABEC. BIZ	UN	10	5	
45	KIT RELAÇÃO BIZ 125 C/ RET - VAZ	KIT	10	230	
46	MANETE FREIO BIZ 125- ORIG.	UN	10	35	
47	MANOPLA BIZ 125 MOD. ORIG. PTO.	PAR	10	20	
48	PATIM LONA DE FREIO DIANT./TRAS. BIZ	JG	10	25	
49	SERVIÇO CABO ACEL. BIZ - TODAS	SV	10	10	
50	SERVIÇO CABO VELOC. BIZ	SV	10	10	
51	SERVIÇO CARBURADOR BIZ	UN	10	10	
52	SERVIÇO CONJ. INIÇÃO BIZ	UN	10	40	
53	SERVIÇO GUIDÃO BIZ TROCA	SV	10	40	
54	SERVIÇO INJEÇÃO ELETROICA MOTO BIZ	SV	10	100	
55	SERVIÇO MOTOR GERAL BIZ/125	UN	10	200	
56	SERVIÇO MOTOR SUP. BIZ 125	SV	10	100	
57	SERVIÇO RETENTOR BENGALA BIZ CADA UMA	SV	10	20	
58	SERVIÇO REVISÃO BIZ 125	SV	10	80	
59	VELA NGK BIZ	UN	50	30	

00000003 - LOTE 03

Item	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	Unidade	Quant	V. Um. Médio	V. Total Médio
60	ARO DE RODA DIANT. NXR BROS 150	UN	6	130	
61	ARO DE RODA TRAS. NXR BROS 150	UN	6	180	
62	BATERIA NXR BROS 150 ORIG.	UN	6	220	
63	CABO ACEL. NXR/125 13/15 17910-KSM-900	UN	10	15	
64	CABO ACEL. NXR/150 09/12 17910- KRE- BOOO (000.335)	UN	10	15	
65	CABO ACEL. NXR/150 09/14- MHX	UN	10	20	
66	CABO ACEL. NXR/125 03/05 17910-KSM-9000	UN	10	15	
67	CABO EMBR. NXR/125 03/05- MAX	UN	10	15	
68	CABO EMBR. NXR/125 03/05 22870-KSM-900 (30286)	UN	10	15	
69	CABO EMBR. NXR/150 09/12 - SCHERER MAX	UN	10	30	
70	CABO EMBR. NXR/150 09/13 ALLEN	UN	10	15	
71	CABO FREIO NXR/150 13/14 (45450-KRE-A80)	UN	10	20	
72	CABO FREIO NXR/150 06/12- ALLEN	UN	10	20	
73	CAPA BANCO NXR BROS 150	UN	10	35	
74	CHAVE DE IGNIÇÃO NXR BROS 150	UN	6	80	
75	DISCO DE FREIO DIANT. NXR BROS 150	UN	5	150	
76	ESPELHO RETROVISOR NXR BROS 150	UN	10	25	
77	FILTRO DE AR NXR BROS 150	UN	10	15	
78	FILTRO DE COMBUSTIVEL NXR BROS 150	UN	10	20	
79	JG DE JUNTA NXR BROS 150	JG	10	30	
80	JOGO DE RAI0 DIANT. NXR BROS	JG	10	50	
81	JOGO DE RAI0 TRAS. NXR BROS	UN	10	50	
82	JUNTA GUARNIÇÃO TAMP. CABEC. NXR BROS 150	UN	5	10	
83	KIT CILINDRO MOTOR NXR BROS 150 - HAMP	KIT	5	380	
84	KIT EMBREAGEM NXR BROS 150- CUBO+ PLATO+DISCO, COMPLETO	KIT	5	110	
85	KIT EMBREAGEM TITAN/NXR/150 04/08 (CUBO + PLATO+ DISCO)	UN	5	110	
86	MANETE E EMBREAGEM NXR BROS 150- ORIG.	UN	10	10	
87	MANETE FREIO NXR BROS 150- ORIG.	UN	10	30	
88	MANOPLA NXR BROS 150 MOD. ORIG.PTO.	PAR	10	20	
89	PASTILHA DE FREIO DIANT. NXR BROS 150	JG	10	25	
90	PATIM LONA DE FREIO TRAS. NXR BROS 150	JG	10	25	
91	SERVIÇO CABO ACEL. NXR-TODAS	UN	10	10	
92	SERVIÇO CABO VELOC. NXR BROS 150	SV	10	10	
93	SERVIÇO CARBURADOR NXR BROS 150	SV	10	20	
94	SERVIÇO CONJ. IGNIÇÃO NXR BROS 150	SV	10	40	
95	SERVIÇO CORRENTE COMANDO NXR BROS 150	SV	10	40	

96	SERVIÇO ESCOVA MOTOR PARTIDA NXR TROCA	UN	10	30	
97	SERVIÇO GUIDÃO NXR BROS 150 TROCA	SV	10	20	
98	SERVIÇO INJEÇÃO ELETRONICA MOTO NXR BROS 150	SV	10	100	
99	SERVIÇO MOTOR GERAL NXR/150	UN	10	200	
100	SERVIÇO MOTOR SUP. NXR	UN	10	100	
101	SERVIÇO PISCA NXR TROCA	UN	10	10	
102	SERVIÇO REVISÃO NXR BROS 150	SV	10	20	
103	VELA NGK NXR BROS 150	UN	20	30	

00000004 - LOTE 04

Item	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	Unidade	Quant	V. Um. Médio	V. Total Médio
104	DISCO EMBR. CG/TOD/TIT/XLR/XR/NXR/POP C/1 PCS	UN	5	30	
105	KIT EMBREAGEM POP/100 COMPL.- ALLEN	UN	5	110	
106	SERVIÇO CABO VELOC. POP	UN	20	10	
107	SERVIÇO MOTOR GERAL POP	UN	20	200	
108	SERVIÇO MOTOR SUP. POP	UN	20	100	
109	SERVIÇO REVISÃO POP	UN	20	70	

00000005 - LOTE 05

Item	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	Unidade	Quant	V. Um. Médio	V. Total Médio
110	CABO ACEL. FAN/125 09 E/D 17910-KWG-6000	UN	10	15	
111	CABO ACEL. FAN/150 09 (17910- KVS- 600)- MAX	UN	10	15	
112	CABO EMBR. FAN/125 11 (22870-KWG-BOO)- MAX	UN	10	15	
113	CABO EMBR.FAN/125 09 22870-KWG-6000 (30356)	UN	10	15	
114	JUNTA GUARNIÇÃO TAMP. CABEC. TITAN/150 FAN 09	UN	10	20	
115	KIT CILINDRO MOTOR FAN/125 09 (K-9350)	UN	10	300	
116	KIT CILINDRO MOTOR FAN/125 09 COMPLETO- HAMP	UN	10	450	
117	KIT CILINDRO MOTOR TITAN 02/03 C JUNTA- HAMP	UN	10	480	
118	KIT RELAÇÃO FAN/125 09/13 (14/43/428H- 116)	UN	10	120	
119	KIT RELAÇÃO FAN/125 14 (43/14) C/428H-118E - RCC	UN	10	130	
120	KIT RELAÇÃO TITAN /150 04/10 16/43/428H- MAX	UN	10	110	
121	KIT RELAÇÃO TITAN/ 125 FAN 00/08 (H01190T)	UN	10	110	
122	KIT RELAÇÃO TITAN/ FAN150 14 43/16/428 1045- MAX	UN	10	110	
123	KIT RELAÇÃO TITAN/125 FAN 00/08- STIFF	UN	10	150	
124	KIT RELAÇÃO TITAN/FAN150 14 43/16/428 1045- MAX	UN	5	110	
125	MANOPLA TITAN/125/150 MD. ORIG. PTO-TORK	UN	5	20	
126	PNEU DIANT. TITAN 80/100-18 M/C 47P DINGO EVO	UN	20	200	
127	PNEU DIANT. TITAN 2.75-18 48P DAKAR EVO. LISO	UN	20	180	
128	PNEU TRAS. TITAN 90/90- 18 57P DAKAR EVO REINF. (2)	UN	20	200	
129	PNEU TRAS. TITAN 90/90-18 57P DINGO EVO. REINF.(1)	UN	20	220	
130	ROLAMENTO 6202-02 RS TRAS. TITAN ATE 99- RCC	UN	10	10	
131	ROLAMENTO 6202-ZE TRAS. TITAN ATE 99- NACHI	UN	10	20	
132	SERVIÇO CABO ACELERADOR TITAN-TODAS	UN	5	10	
133	SERVIÇO GUIDÃO TITAN TROCA	UN	5	20	
134	SERVIÇO IGNIÇÃO TITAN/150	UN	5	30	
135	SERVIÇO MOTOR GERAL TITAN/150	UN	5	200	
136	SERVIÇO MOTOR SUP. TITAN/150	UN	5	100	
137	SERVIÇO REDENTOR BENGALA TITAN CADA UMA	UN	10	20	
138	SERVIÇO REVISAO TITAN/150	UN	5	70	

00000006 - LOTE 06

Item	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	Unidade	Quant	V. Um. Médio	V. Total Médio
140	OLEO 4T CASTROL SL ACTEVO	UN	5	33	
141	HONDA GENUINO IPIRANGA (10W30)	UN	5	35	
142	4T HONDA GENUINO IPIRANGA (10W30)	UN	15	35	
143	OLEO 4T MOBIL PRETO M- SUPER SG (20W50)	UN	10	30	

00000007 - LOTE 07

Item	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	Unidade	Quant	V. Um. Médio	V. Total Médio
144	SERVIÇO BLOCO FAROL	UN	5	20	
145	SERVIÇO BOIA GASOLINA	UN	5	30	
146	SERVIÇO BURRINHO FREIO	UN	5	20	
147	SERVIÇO CARENAGEM RABETA	UN	5	20	
148	SERVIÇO CARGA BATERIA	UN	5	10	
149	SERVIÇO CHAVE DE LUZ	UN	5	20	
150	SERVIÇO DESEMPENO BENGALA	UN	5	30	
151	SERVIÇO DESEMPENO QUADRO	UN	5	300	
152	SERVIÇO EIXO SELETOR	UN	5	30	
153	SERVIÇO EMENDA DE CORRENTE	UN	5	10	
154	SERVIÇO ESTRIBO- TODAS TROCA	UN	5	20	
155	SERVIÇO FAROL	UN	5	20	
156	SERVIÇO LIMPEZA BICOS	UN	5	100	

00000008 - LOTE 08

Item	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	Unidade	Quant	V. Um. Médio	V. Total Médio
157	CAPACETE INTERLAGOS PTO/PTA 60- GOW	UN	5	100	
158	CAPACETE SAN MARINO PRETO- 62	UN	5	180	
159	CAPACETE SAN MARINO OU SIMILAR PRETO -60	UN	5	170	
160	CAPACETE SAN MARINO PRETO -58	UN	5	170	

00000009 - LOTE 09

Item	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	Unidade	Quant	V. Um. Médio	V. Total Médio
161	SERVIÇO CORRENTE COMANDO BIZ/100/125/POP	UN	5	30	
162	SERVIÇO CORRENTE COMANDO MOTO 250/300	UN	5	100	
163	SERVIÇO CORRENTE COMANDO TIT/NXR/150	UN	5	50	
164	SERVIÇO CORRENTE COMANDO XTZ/YBR	SV	5	100	
165	SERVIÇO DIREÇÃO TITAN BIZ/POP	UN	5	30	
166	SERVIÇO DIREÇÃO TITAN/BIZ/NXR BROS 150	SV	10	30	
167	SERVIÇO EMBREAGEM MOTO 250/300	UN	5	50	
168	SERVIÇO EMBREAGEM TIT/XLR/NXR	UN	5	30	
169	SERVIÇO ESCOVA MOTOR PARTIDA BIZ TROCA	SV	10	25	
170	SERVIÇO INJEÇÃO ELETRONICA MOTO 250/300	UN	5	100	
171	SERVIÇO MOTOR GERAL FALCON	UN	5	350	
172	SERVIÇO MOTOR GERAL XLR/125	UN	5	200	
173	SERVIÇO MOTOR GERAL XRE	UN	5	350	
174	SERVIÇO MOTOR SUP. LANDER TROCA	UN	5	200	
175	SERVIÇO MOTOR SUP. XR/200	UN	5	150	
176	SERVIÇO MOTOR SUP.XLR	UN	5	100	
177	SERVIÇO PISCA BIZ TROCA	SV	10	20	
178	SERVIÇO PISCA XLR TROCA	UN	5	20	
179	SERVIÇO RETENTOR BENGALA NXR BROS 150 CADA UMA	SV	10	20	
180	SERVIÇO RETENTOR BENGALA XRE/300 CADA UMA	UN	5	50	
181	SERVIÇO REVISÃO XLR/125	UN	5	170	

00000010 - LOTE 10

Item	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	Unidade	Quant	V. Um. Médio	V. Total Médio
182	KIT CILINDRO MOTOR C100/BIZ/DREAM/POP	UN	5	450	
183	KIT CILINDRO MOTOR C100/BIZ/POP- HAMP	UN	5	450	
184	KIT CILINDRO MOTOR TITAN/ XLR/99/00/01- COFAP	UN	5	350	
185	KIT CILINDRO MOTOR TITAN/NXR/125 02/04 -COFAP	UN	5	350	
186	KIT CILINDRO MOTOR TITAN/NXR/125 02/04 (WMK9170)	UN	5	250	
187	KIT CILINDRO MOTOR TITAN/NXR/150C/JUNTAS	UN	5	280	
188	KIT CILINDRO MOTOR TITAN/XLR/99/00/01 C/ JUNTA	UN	5	280	
189	KIT EMBALAGEM TITAN/NXR/150- HAMP	UN	5	250	

190	KIT EMBREAGEM BIZ 125- CUBO+PLATO+DISCO, COMPLETO	KIT	3		
191	KIT EMBREAGEM CG/ TITAN/FAN/XLR/XR/NXR/124	UN	5	110	
192	KIT EMBREAGEM CG/TITAN/FAN/XLR/XR/NXR COMP.	UN	5	110	
193	KIT RELAÇÃO BIZ/ 125 POP C/ RET. (H03803T) - VAZ	UN	10	230	
194	KIT RELAÇÃO BIZ/125 POP 34/14/428H-MAX	UN	10	100	
195	KIT RELAÇÃO NXR BROS 150 C/RET- VAZ	KIT	2	250	
196	KIT RELAÇÃO NXR/125- AUTOTEC	UN	10	130	
197	KIT RELAÇÃO NXR/150 (17/50/428H-130)- RCC	UN	10	150	
198	KIT RELAÇÃO NXR/150 05/08 (H03567T)- VAZ	UN	10	150	
199	KIT RELAÇÃO XLR/125 50/15/126H (H02316T) - VAZ	UN	10	150	
200	KIT RELAÇÃO XLR/125 50/15/428H- MAX	UN	10	130	

0000011 - LOTE 11

Item	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	Unidade	Quant	V. Um. Médio	V. Total Médio
201	PNEU DIANT. BIZ/POP 2.1/4-17 39J DAKAR EVO (2)	UN	5	135	
202	PNEU DIANT. NXR 90/90-19 WH21 (52) BOR. -RINALDI	UN	5	250	
203	PNEU DIANT. NXR 90/90 52P DUNA EVO (5) LISO	UN	5	240	
204	PNEU DIANT. XLR/XR/TORN.90/90-21 54P DINGO EVO (3)	UN	5	250	
205	PNEU DIANT. XLR/XR/XTZ 80/90- 21 48T DUNA EVO	UN	5	250	
206	PNEU DIANT.BIZ/ POP 60/100-17 33L DINGO EVO. (3)	UN	5	135	
207	PNEU TRAS. NXR 110/90-17 60P DUNA EVO. LISO	UN	5	330	
208	PNEU TRAS. XLR/XR/XTZ 110/80-18 MD DINGO F970	UN	5	330	
209	PNEU TRAS.BIZ/POP 80/100-14 49L DINGO EVO. (4)	UN	5	170	
210	PNEU TRAS.NXR 460-17 61P K270 4P- KENDA	UN	10	280	
211	PNEU TRAS.XLR/XR/XTZ/110/80-18 58T DUNA EVO (2)	UN	5	330	

0000012 - LOTE 12

Item	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	Unidade	Quant	V. Um. Médio	V. Total Médio
212	CAMARA AR IA 250-17 RH17 DIANT. BIZ/ DREAM	UN	5	25	
213	CAMARA AR IA 460-17 RC-17 TRAS. NXR/FALCON	UN	5	40	
214	CAMARA AR MA-21 DIANT. XLR/XR/LANDER IMP.	UN	5	35	
215	CAMARA AR MB-18 TRAS. XLR/XR/TORN. IMP.	UN	5	35	
216	CAMARA AR MBA-18 DIANT/TRAS. TITAN/YBR MOLD (5)	UN	5	30	
217	CAMARA AR MSA-14 TRAS. BIZ/100/125/POP MOLD. (5)	UN	5	30	
218	CAMARA AR MSB-17 DIANT. BIZ/100/125/POP/DREAM	UN	5	25	
219	CAMARA AR MSB-18 TRAS. XLR/XR/TORN. LEVORIN	UN	5	45	

0000013 - LOTE 13

Item	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	Unidade	Quant	V. Um. Médio	V. Total Médio
220	RETENTOR BANGALA CG/TOD/TIT/125 ATE 08 BIZ/POP (414N)	UN	5	10	
221	RETENTOR BENGALA CG/TOD/TIT/125 ATE 08 BIZ/POP C/T.PO	UN	5	10	
222	RETENTOR BENGALA TIT/150/XLR/NXR/125/150	UN	5	15	
223	RETENTOR BENGALA TIT/150/XLR/NXR/CBX (7684N)	UN	5	15	
224	RETENTOR VALVULA BIZ/TIT/125/150/TORN/TWIST/YBR	UN	5	19	
225	ROLAMENTO 6303 ZZE TRS.XLR/XR/NXR-NACHI	UN	10	35	
226	ROLAMENTO 6203 2RS T/DIR. 125B/XLR/XR/NXR/TOR.T/ESQ.	UN	10	35	
227	ROLAMENTO DIANT. 6301	UN	8	10	

Assinatura e carimbo CNPJ da Empresa:

Alame Gonçalves Costa de Sousa

16.966.678/0001-63

E. M. DE SOUSA MOTOPECAS - ME

AV. RIO BRANCO, S/N, (ESQUINA COM A AV. INDEPENDENCIA
SETOR NOVO HORIZONTE

CEP: 68.398-000

Parilândia do Norte



PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações, nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



ADM: 2021/2024

Razão Social do Proponente:

Responsável pela Cotação:

Endereço:

Bairro:

Telefone:

Cotação de Preços - Serviços e peças de motocicletas para licitação posterior

00000001 - LOTE 01					
Item	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	Unidade	Quant	V. Um. Médio	V. Total Médio
1	CABO ACEL. XLR/125-ALLEN	UN	10	12,00	120,00
2	CABO ACEL. XLR/125 17910- KFC-900- SCHERER	UN	10		
3	CABO EMBR. XLR 01 EM DIANTE- MAX	UN	10	16,00	
4	CABO EMBR. XLR/01/02 22 870- KFC- 790 (30269)	UN	10	16,00	
5	CABO FREIO XLR/XLS/125- MAX	UN	10	25,00	
6	CABO FREIO XLR/XLS/99/00 45450-437-970-SCHER.	UN	10		
7	CAIXA DIREÇÃO BIZ/100/125/DREAM/POP C/ESF.-VAZ	UN	10		
8	CAIXA DIREÇÃO XLR/XR/NXR/TORN/FALC.C/ESF.-VAZ	UN	10		
9	DISCO EMBR. TITAN/NXR/150 06/14 FAN 125 09/14	UN	10	28,00	
10	ELEMENTO FILTRO AR POP/ NXR 03/08- TECFIL (Filtion)	UN	10	12,00	
11	ELEMENTO FILTRO AR POP/NXR/FAN125 09/13 CG150 09/13 (original)	UN	10	28,00	
12	JG JUNTA TITAN/FAN/125 00/08 NXR/125- VADAM	UN	10	22,00	
13	LAMPADA FAROL 12V 30/30W BIZ/100/125/POP/NXR BCO BIODO (Xingú)	UN	10	6,00	
14	LAMPADA FAROL 12V 35/35W BIODO C100/ BIZ/125/POP/NXR (original)	UN	10	25,00	
15	LAMPADA FAROL H4 12V 35/35W- COFAP	UN	10	17,00	
16	LAMPADA FAROL H4 35/35W TODAS- PHILIPS	UN	10	34,00	
17	MANETE EMBR. NXR/125/150 ES/XR/TORN/FALCON (Cometa)	UN	10	9,00	
18	MANETE EMBR.CG/TITAN/125/150/ KS/ES POP (3025) (Cometa)	UN	10	9,00	
19	MANETE EMBR.CG/TITAN/125/150/POP- ORIG	UN	10		
20	MANETE EMBR NXR/125/150 ES/TORN/FALC/XRE	UN	10	9,00	
21	MANETE FREIO CG/TITAN/125/150 KS POP	UN	10		
22	MANETE FREIO CG/TITAN/125/150 KS POP- COMETA	UN	10	8,00	
23	MANETE FREIO XLR/XL/NXR/125/150 KS- FABRECK	UN	10		
24	MANETE FREIO XR/TORN/FALC/NX/NXR/150- ORIG	UN	10	46,00	
25	MANOPLA NXR/XLR/XR/FALC/XRE 300 MOD ORIG	UN	10	12,00	
26	PATIN FREIO D/T.TIT/125/150 BIZ/ NXR/ TWIT/TORN (unibred)	UN	10	18,00	
27	PATIN FREIO D/T TIT/125/150 D. BIZ/ NXR T. TWIS/ TORN. (306) → Coburg (302)	UN	10	30,00	
28	PATIN FREIO TRAS. BIZ/ NXR/XLS C MOLA (DF 123)	UN	10	22,00	
29	PATIN FREIO TRAS. BIZ/POP/NXR/XLS (320)	UN	10	28,00	
00000002 - LOTE 02					
Item	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	Unidade	Quant	V. Um. Médio	V. Total Médio
30	ARO DE RODA DIANT. BIZ (Max)	UN	10	88,00	
31	ARO DE RODA TRAS. BIZ (Max)	UN	10	100,00	
32	BATERIA BIZ 125 ORIG	UN	10	199,00	
33	CABO ACEL. BIZ 125 (Veth)	UN	10	12,00	
34	CABO FREIO BIZ 125 (Max)	UN	10	17,00	
35	CAPA BANCO BIZ 125 (Rapitaba)	UN	10	27,00	
36	CHAVE IGNIÇÃO BIZ (SCT)	UN	5	75,00	
37	EMBREGEM PRIMARIA COMPLETA BIZ 125	UN	5		
38	ESPelho RETROVISOR BIZ (AWA)	PAR	10	22,00	
39	FILTRO DE AR BIZ (original)	UN	10	30,00	
40	FILTRO DE COMBUSTIVEL BIZ (SCT)	UN	10	11,00	
41	JG. JUNTA NXR BIZ	JG	10	25,00	

42	JOGO DE RAI0 DIANT. BIZ 125 (Velth)	UN	10	40,00	
43	JOGO DE RAI0 TRAS. BIZ 125 (Velth)	JG	10	50,00	
44	JUNTA GUARNIÇÃO TAMP. CABEC. BIZ	UN	10		
45	KIT RELAÇÃO BIZ 125 C/RET - VAZ (Max)	KIT	10	90,00	
46	MANETE FREIO BIZ 125- ORIG. (Cometa)	UN	10	8,00	
47	MANOPLA BIZ 125 MOD. ORIG. PTO.	PAR	10		
48	PATIM LONA DE FREIO DIANT./TRAS. BIZ (Colreep)	JG	10	28,00	
49	SERVIÇO CABO ACEL. BIZ - TODAS	SV	10		
50	SERVIÇO CABO VELOC. BIZ	SV	10		
51	SERVIÇO CARBURADOR BIZ	UN	10		
52	SERVIÇO CONJ. INIÇÃO BIZ	UN	10		
53	SERVIÇO GUIDÃO BIZ TROCA	SV	10		
54	SERVIÇO INJEÇÃO ELETRONICA MOTO BIZ	SV	10		
55	SERVIÇO MOTOR GERAL BIZ/125	UN	10		
56	SERVIÇO MOTOR SUP. BIZ 125	SV	10		
57	SERVIÇO RETENTOR BENGALA BIZ CADA UMA	SV	10		
58	SERVIÇO REVISÃO BIZ 125	SV	10		
59	VELA NGK BIZ	UN	50	20,00	

00000003 - LOTE 03

Item	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	Unidade	Quant	V. Um. Médio	V. Total Médio
60	ARO DE RODA DIANT. NXR BROS 150 (Galbreck)	UN	6	149,00	
61	ARO DE RODA TRAS. NXR BROS 150 (Galbreck)	UN	6	149,00	
62	BATERIA NXR BROS 150 ORIG.	UN	6	199,00	
63	CABO ACEL. NXR/125 13/15 17910-KSM-900	UN	10		
64	CABO ACEL. NXR/150 09/12 17910-KRE-BOOO (000.335)	UN	10		
65	CABO ACEL. NXR/150 09/14- MHX (Velth)	UN	10	12,00	
66	CABO ACEL. NXR/125 03/05 17910-KSM-9000	UN	10	20,00	
67	CABO EMBR. NXR/125 03/05- MAX- (Velth)	UN	10	16,00	
68	CABO EMBR. NXR/125 03/05 22870-KSM-900 (30286)	UN	10	20,00	
69	CABO EMBR. NXR/150 09/12- SCHERER MAX	UN	10		
70	CABO EMBR. NXR/150 09/13 ALLEN (Max)	UN	10	17,00	
71	CABO FREIO NXR/150 13/14 (45450-KRE-A80)	UN	10		
72	CABO FREIO NXR/150 06/12- ALLEN (Max)	UN	10	13,00	
73	CAPA BANCO NXR BROS 150	UN	10	25,00	
74	CHAVE DE IGNIÇÃO NXR BROS 150	UN	6	70,00	
75	DISCO DE FREIO DIANT. NXR BROS 150	UN	5		
76	ESPELHO RETROVISOR NXR BROS 150	UN	10	22,00	
77	FILTRO DE AR NXR BROS 150 (Original)	UN	10	28,00	
78	FILTRO DE COMBUSTIVEL NXR BROS 150 (Original)	UN	10	16,00	
79	JG DE JUNTA NXR BROS 150	JG	10	22,00	
80	JOGO DE RAI0 DIANT. NXR BROS	JG	10	50,00	
81	JOGO DE RAI0 TRAS. NXR BROS	UN	10	50,00	
82	JUNTA GUARNIÇÃO TAMP. CABEC. NXR BROS 150 (Tubal)	UN	5	8,00	
83	KIT CILINDRO MOTOR NXR BROS 150 - HAMP	KIT	5	380,00	
84	KIT EMBREAGEM NXR BROS 150- CUBO+ PLATO+DISCO, COMPLETO HAMP	KIT	5	190,00	
85	KIT EMBREAGEM TITAN/NXR/150 04/08 (CUBO + PLATO+ DISCO)	UN	5		
86	MANETE E EMBREAGEM NXR BROS 150- ORIG.	UN	10	9,00	
87	MANETE FREIO NXR BROS 150- ORIG.	UN	10		
88	MANOPLA NXR BROS 150 MOD. ORIG.PTO.	PAR	10	12,00	
89	PASTILHA DE FREIO DIANT. NXR BROS 150	JG	10	15,00	
90	PATIM LONA DE FREIO TRAS. NXR BROS 150	JG	10	18,00	
91	SERVIÇO CABO ACEL. NXR-TODAS	UN	10		
92	SERVIÇO CABO VELOC. NXR BROS 150	SV	10		
93	SERVIÇO CARBURADOR NXR BROS 150	SV	10		
94	SERVIÇO CONJ. IGNIÇÃO NXR BROS 150	SV	10		
95	SERVIÇO CORRENTE COMANDO NXR BROS 150	SV	10		

96	SERVIÇO ESCOVA MOTOR PARTIDA NXR TROCA	UN	10		
97	SERVIÇO GUIDÃO NXR BROS 150 TROCA	SV	10		
98	SERVIÇO INJEÇÃO ELETRONICA MOTO NXR BROS 150	SV	10		
99	SERVIÇO MOTOR GERAL NXR/150	UN	10		
100	SERVIÇO MOTOR SUP. NXR	UN	10		
101	SERVIÇO PISCA NXR TROCA	UN	10		
102	SERVIÇO REVISÃO NXR BROS 150	SV	10		
103	VELA NGK NXR BROS 150	UN	20	28,00	

00000004 - LOTE 04

Item	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	Unidade	Quant	V. Um. Médio	V. Total Médio
104	DISCO EMBR. CG/TOD/TIT/XLR/XR/NXR/POP C/1 PÇS	UN	5	19,00	
105	KIT EMBREAGEM POP/100 COMPL.- ALLEN (Quaprag)	UN	5	115,00	
106	SERVIÇO CABO VELOC. POP	UN	20		
107	SERVIÇO MOTOR GERAL POP	UN	20		
108	SERVIÇO MOTOR SUP. POP	UN	20		
109	SERVIÇO REVISÃO POP	UN	20		

00000005 - LOTE 05

Item	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	Unidade	Quant	V. Um. Médio	V. Total Médio
110	CABO ACEL. FAN/125 09 E/D 17910-KWG-6000	UN	10	30,00	
111	CABO ACEL. FAN/150 09 (17910- KVS- 600)- MAX	UN	10	11,00	
112	CABO EMBR. FAN/125 11 (22870-KWG-BOO)- MAX	UN	10		
113	CABO EMBR.FAN/125 09 22870-KWG-6000 (30356)	UN	10		
114	JUNTA GUARNIÇÃO TAMP. CABEC. TITAN/150 FAN 09	UN	10	17,00	
115	KIT CILINDRO MOTOR FAN/125 09 (K-9350)	UN	10		
116	KIT CILINDRO MOTOR FAN/125 09 COMPLETO- HAMP	UN	10	349,00	
117	KIT CILINDRO MOTOR TITAN 02/03 C JUNTA- HAMP	UN	10	496,00	
118	KIT RELAÇÃO FAN/125 09/13 (14/43/428H- 116)	UN	10		
119	KIT RELAÇÃO FAN/125 14 (43/14) C/428H-118E - RCC	UN	10	99,00	
120	KIT RELAÇÃO TITAN /150 04/10 16/43/428H- MAX	UN	10	80,00	
121	KIT RELAÇÃO TITAN/ 125 FAN 00/08 (H01190T)	UN	10		
122	KIT RELAÇÃO TITAN/ FAN150 14 43/16/428 1045- MAX	UN	10		
123	KIT RELAÇÃO TITAN/125 FAN 00/08- STIFF	UN	10		
124	KIT RELAÇÃO TITAN/FAN150 14 43/16/428 1045- MAX	UN	5		
125	MANOPLA TITAN/125/150 MD. ORIG. PTO-TORK	UN	5		
126	PNEU DIANT. TITAN 80/100-18 M/C 47P DINGO EVO	UN	20	186,00	
127	PNEU DIANT.TITAN 2.75-18 48P DAKAR EVO. LISO	UN	20	190,00	
128	PNEU TRAS. TITAN 90/90- 18 57P DAKAR EVO REINF.(2)	UN	20		
129	PNEU TRAS. TITAN 90/90-18 57P DINGO EVO. REINF.(1)	UN	20		
130	ROLAMENTO 6202-02 RS TRAS.TITAN ATE 99- RCC <i>caim</i>	UN	10	7,00	
131	ROLAMENTO 6202-ZE TRAS. TITAN ATE 99- NACHI	UN	10		
132	SERVIÇO CABO ACELERADOR TITAN-TODAS	UN	5		
133	SERVIÇO GUIDÃO TITAN TROCA	UN	5		
134	SERVIÇO IGNIÇÃO TITAN/150	UN	5		
135	SERVIÇO MOTOR GERAL TITAN/150	UN	5		
136	SERVIÇO MOTOR SUP. TITAN/150	UN	5		
137	SERVIÇO REDENTOR BENGALA TITAN CADA UMA	UN	10		
138	SERVIÇO REVISAO TITAN/150	UN	5		

00000006 - LOTE 06

Item	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	Unidade	Quant	V. Um. Médio	V. Total Médio
140	OLEO 4T CASTROL SL ACTEVO	UN	5		
141	HONDA GENUINO IPIRANGA (10W30) <i>Mobil</i>	UN	5	33,00	
142	4T HONDA GENUINO IPIRANGA (10W30)	UN	15		
143	OLEO 4T MOBIL PRETO M- SUPER SG (20W50)	UN	10	25,00	

00000007 - LOTE 07

Item	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	Unidade	Quant	V. Um. Médio	V. Total Médio
144	SERVIÇO BLOCO FAROL	UN	5		
145	SERVIÇO BOIA GASOLINA	UN	5		
146	SERVIÇO BURRINHO FREIO	UN	5		
147	SERVIÇO CARENAGEM RABETA	UN	5		
148	SERVIÇO CARGA BATERIA	UN	5		
149	SERVIÇO CHAVE DE LUZ	UN	5		
150	SERVIÇO DESEMPENO BENGALA	UN	5		
151	SERVIÇO DESEMPENO QUADRO	UN	5		
152	SERVIÇO EIXO SELETOR	UN	5		
153	SERVIÇO EMENDA DE CORRENTE	UN	5		
154	SERVIÇO ESTRIBO- TODAS TROCA	UN	5		
155	SERVIÇO FAROL	UN	5		
156	SERVIÇO LIMPEZA BICOS	UN	5		

00000008 - LOTE 08

Item	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	Unidade	Quant	V. Um. Médio	V. Total Médio
157	CAPACETE INTERLAGOS PTO/PTA 60- GOW	UN	5	99,00	
158	CAPACETE SAN MARINO PRETO- 62	UN	5	175,00	
159	CAPACETE SAN MARINO OU SIMILAR PRETO -60	UN	5	169,00	
160	CAPACETE SAN MARINO PRETO -58	UN	5	169,00	

00000009 - LOTE 09

Item	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	Unidade	Quant	V. Um. Médio	V. Total Médio
161	SERVIÇO CORRENTE COMANDO BIZ/100/125/POP	UN	5		
162	SERVIÇO CORRENTE COMANDO MOTO 250/300	UN	5		
163	SERVIÇO CORRENTE COMANDO TIT/NXR/150	UN	5		
164	SERVIÇO CORRENTE COMANDO XTZ/YBR	SV	5		
165	SERVIÇO DIREÇÃO TITAN BIZ/POP	UN	5		
166	SERVIÇO DIREÇÃO TITAN/BIZ/NXR BROS 150	SV	10		
167	SERVIÇO EMBREAGEM MOTO 250/300	UN	5		
168	SERVIÇO EMBREAGEM TIT/XLR/NXR	UN	5		
169	SERVIÇO ESCOVA MOTOR PARTIDA BIZ TROCA	SV	10		
170	SERVIÇO INJEÇÃO ELETROICA MOTO 250/300	UN	5		
171	SERVIÇO MOTOR GERAL FALCON	UN	5		
172	SERVIÇO MOTOR GERAL XLR/125	UN	5		
173	SERVIÇO MOTOR GERAL XRE	UN	5		
174	SERVIÇO MOTOR SUP. LANDER TROCA	UN	5		
175	SERVIÇO MOTOR SUP. XR/200	UN	5		
176	SERVIÇO MOTOR SUP.XLR	UN	5		
177	SERVIÇO PISCA BIZ TROCA	SV	10		
178	SERVIÇO PISCA XLR TROCA	UN	5		
179	SERVIÇO RETENTOR BENGALA NXR BROS 150 CADA UMA	SV	10		
180	SERVIÇO RETENTOR BENGALA XRE/300 CADA UMA	UN	5		
181	SERVIÇO REVISÃO XLR/125	UN	5		

00000010 - LOTE 10

Item	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	Unidade	Quant	V. Um. Médio	V. Total Médio
182	KIT CILINDRO MOTOR C100/BIZ/DREAM/POP (KMP)	UN	5	260,00	
183	KIT CILINDRO MOTOR C100/BIZ/POP- HAMP	UN	5	540,00	
184	KIT CILINDRO MOTOR TITAN/XLR/99/00/01- COFAP	UN	5		
185	KIT CILINDRO MOTOR TITAN/NXR/125 02/04 -COFAP	UN	5		
186	KIT CILINDRO MOTOR TITAN/NXR/125 02/04 (VMK9170)	UN	5		
187	KIT CILINDRO MOTOR TITAN/NXR/150C/JUNTAS (Hamp)	UN	5	380,00	
188	KIT CILINDRO MOTOR TITAN/XLR/99/00/01 C/ JUNTA	UN	5		
189	KIT EMBALAGEM TITAN/NXR/150- HAMP	UN	5	190,00	

190	KIT EMBREAGEM BIZ 125- CUBO+PLATO+DISCO, COMPLETO	KIT	3		
191	KIT EMBREAGEM CG/ TITAN/FAN/XLR/XR/NXR/124	UN	5		
192	KIT EMBREAGEM CG/TITAN/FAN/XLR/XR/NXR COMP.	UN	5		
193	KIT RELAÇÃO BIZ/ 125 POP C/ RET. (H03803T) - VAZ	UN	10		
194	KIT RELAÇÃO BIZ/125 POP 34/14/428H-MAX	UN	10	90,00	
195	KIT RELAÇÃO NXR BROS 150 C/RET- VAZ	KIT	2		
196	KIT RELAÇÃO NXR/125- AUTOTEC	UN	10		
197	KIT RELAÇÃO NXR/150 (17/50/428H-130)- RCC	UN	10	100,00	
198	KIT RELAÇÃO NXR/150 05/08 (H03567T)- VAZ	UN	10		
199	KIT RELAÇÃO XLR/125 50/15/126H (H02316T) - VAZ	UN	10		
200	KIT RELAÇÃO XLR/125 50/15/428H- MAX	UN	10	99,00	

00000011 - LOTE 11

Item	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	Unidade	Quant	V. Um. Médio	V. Total Médio
201	PNEU DIANT. BIZ/POP 2.1/4-17 39J DAKAR EVO (2)	UN	5	145,00	
202	PNEU DIANT. NXR 90/90-19 WH21 (52) BOR. -RINALDI	UN	5	190,00	
203	PNEU DIANT. NXR 90/90 52P DUNA EVO (5) LISO	UN	5	255,00	
204	PNEU DIANT. XLR/XR/TORN.90/90-21 54P DINGO EVO (3)	UN	5	260,00	
205	PNEU DIANT. XLR/XR/XTZ 80/90- 21 48T DUNA EVO	UN	5		
206	PNEU DIANT.BIZ/ POP 60/100-17 33L DINGO EVO. (3)	UN	5	168,00	
207	PNEU TRAS. NXR 110/90-17 60P DUNA EVO. LISO	UN	5		
208	PNEU TRAS. XLR/XR/XTZ 110/80-18 MD DINGO F970	UN	5		
209	PNEU TRAS.BIZ/POP 80/100-14 49L DINGO EVO. (4)	UN	5	190,00	
210	PNEU TRAS.NXR 460-17 61P K270 4P- KENDA	UN	10		
211	PNEU TRAS.XLR/XR/XTZ/110/80-18 58T DUNA EVO (2)	UN	5		

00000012 - LOTE 12

Item	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	Unidade	Quant	V. Um. Médio	V. Total Médio
212	CAMARA AR IA 250-17 RH17 DIANT. BIZ/ DREAM	UN	5	29,00	
213	CAMARA AR IA 460-17 RC-17 TRAS. NXR/FALCON (MXX)	UN	5	33,20	
214	CAMARA AR MA-21 DIANT. XLR/XR/LANDER IMP. (Rinaldi)	UN	5	25,00	
215	CAMARA AR MB-18 TRAS. XLR/XR/TORN. IMP. (Leonorin)	UN	5	30,00	
216	CAMARA AR MBA-18 DIANT/TRAS. TITAN/YBR MOLD (5) (HP3)	UN	5	25,00	
217	CAMARA AR MSA-14 TRAS. BIZ/100/125/POP MOLD. (5) (MXX)	UN	5	22,00	
218	CAMARA AR MSB-17 DIANT. BIZ/100/125/POP/DREAM (HP3)	UN	5	22,00	
219	CAMARA AR MSB-18 TRAS. XLR/XR/TORN. LEVORIN	UN	5	30,00	

00000013 - LOTE 13

Item	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	Unidade	Quant	V. Um. Médio	V. Total Médio
220	RETENTOR BANGALA CG/TOD/TIT/125 ATE 08 BIZ/POP (414N)	UN	5	8,00	
221	RETENTOR BENGALA CG/TOD/TIT/125 ATE 08 BIZ/POP C/T.PO	UN	5	41,00	
222	RETENTOR BENGALA TIT/150/XLR/NXR/125/150	UN	5	21,00	
223	RETENTOR BENGALA TIT/150/XLR/NXR/CBX (7684N) (original)	UN	5	45,00	
224	RETENTOR VALVULA BIZ/TIT/125/150/TORN/TWIST/YBR (original)	UN	5	17,00	
225	ROLAMENTO 6303 ZZE TRS.XLR/XR/NXR-NACHI	UN	10	35,00	
226	ROLAMENTO 6203 2RS T/DIR. 125B/XLR/XR/NXR/TOR.T/ESQ. (SCT)	UN	10	9,00	
227	ROLAMENTO DIANT. 6301 (SCT)	UN	8	7,00	

Assinatura e carimbo CNPJ da Empresa:

Modesto Castro

MODESTO CASTRO E FRIED LTDA
CNPJ 83.838 516/0001-37